
25/09/2017 Licitações

Data: 06/10/2017 - às 14:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2017 - SM

Tipo: Menor Preço por ITEM

Objeto:Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços paja realiz
procedimentos oftalmológicos, a serem destinados aos pacientes atendidos pelo
Cidadão Sobralense - SACS, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente EditaiT'

:y,SSAO-V\

F4t|Xfií
'7

íãó de
íoio ao

Data: 05/10/2017- às 14:00 H (BB: 689672)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 050/2017- SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: : Aquisição MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, destinados as unidades básicas de saúde do
município, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Editai.

http://www.sobrai.ce.gov.far/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms 1/1



°FLÍS—Vt
MJ li

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI-N° 154, segunda-feira, 25 de seten&ro de 2017 V:
\y

VALOR: R$ 162.500,00 (cento c scssentaVcfelsSobral/CE.
quinhentos reais) LOTE 02. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de 12 (doze) meses apartir da sua assinatura, devendo
serpublicado na forma doparágrafo único,do art. 61, daLeiFederal
n° 8.666/1993. Signatários: Sr. Jorge Vasconcelos Trindade -
Superintendente da AutarquiaMunicipal do MeioAmbiente-AMA
c o Sr. Ricardo Jonas da Silva Rosa - Representante da Contratada.
Jamily Campos Teles de Lima - Procuradora da AMA - Autarquia

Municipal do Meio Ambiente-AMA. Sobral/Ce, 19 de setembro dc

2017.

|AUTARQUIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

EXTRATO DE ADESÃO À ATADEREGISTRODEPREÇOS.
PROCESSO N° P005509/2017. ADESÃO (CARONA) N°
013/2017. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente - AMA do
Município de Sobral/CE comunica a Adesão (CARONA) á Ata de
Registro de Preços N° 128/2016, oriunda do Pregão Presencia N°
128/2016 da Secretaria Municipal da Educação do Município de

Sobral/CE OBJETO: A adesão(013/2017) tem como objeto serviço
de manutenção e pequenos reparos e serviços dc manutenção
hidráulica c elétrica, com fornecimento de material com base na
Tabela Seinffa versão 24.1 com desoneração, e serem executados no
prédio da sede c anexos da AutarquiaMunicipal do Meio Ambiente.
CONTRATADAS: Empresa CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob
N° 09.009.594/0001-76, com o valor de RS 337.500,00 (trezentos e
trinta e setemil e quinhentos reais) LOTE 01e a empresaRICARDO
J DA S ROSA ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob N°
21.508.113/0001-72,como valor deR$ 162.500,00(cento c sessenta

e dois mil e quinhentos reais) LOTE 02, vencedoras no Processo
Licitatório original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os

que garantem esta aquisição correrão por conta da Dotação
Orçamentária sob o N°: 2402.04.122.0409.2.238.33903900;
2402.18.541. 0124.2.273.33903900; 2403.18.541.0039.1.
233.33903900. Sobral-Ceará, 19 dc setembro de 2017. Jorge
Vasconcelos Trindade-Superintendente daAutarquiaMunicipal do
MeioAmbiente-AMA.

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO

PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N° 069/2017 - AMA (BB 689936)

Aviso de Licitação-Central de Licitações. Data de Abertura: 06 dc

outubro de 2017, às 09:00 HOBJETO:Registro dcpreçopara futuras

e eventuais contratação de empresa especializada para aquisição de

matériasparauso cmserviços de manutenção daspraças e jardins do

município dc sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:

Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua

Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254,

Sobral-CE,22 de setembro de 2017.0Pregoeiro-RodolphoAraújo

dc Morais.

ÍÈxTRATO DE LICITACÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DOl
PREGÃO PRESENCIALN° 063/2017 - SMS.Aviso de Licitação-
Central de Licitações. Data de Abertura: 06 de outubro de 2017, às

14:00 h OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na

prestação de serviços para realização de procedimentos
oftalmológicos, a serem destinados aos pacientes atendidos pelo
Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE
-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,4o andar. Fone:

. (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 25 de setembro de 2017. O

j Pregoeiro-RicardoBarrosoCasteloBranco.

AVISODERESULTADOFINALDELICITAÇÃO-AComissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral,
nomeada através do Decreto n° 1822/2017, comunica oresultado da
TOMADADEPREÇOSN°016/201 7-SECOMP,que tempor objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E
PROJETOS DETRÂNSITO NO ÂMBITO DO SISTEMA VIÁRJO
DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, tendo como vencedora a empresa:
CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME com o

valor global de R$ 221.129,40 (duzentos e vinte e um mil cento e

vinte e nove reais e quarenta centavos), Adjudicado e homologado
em 22 de setembro de 2017. Comissão de Licitação. Sobral - Ceará,

25 de setembro de 2017. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

recursos

EXTRATO DO CONTRATO N" 013/2017- AMA. PROCESSO
Na: P005509/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Superintendente da
Autarquia Municipal do Meio Ambiente - AMA o Sr. Jorge
Vasconcelos Trindade-CONTRATADA:CUNHAEDIFICAÇÕES
ECONSTRUÇÕESLTDAME,pessoajurídica inscritano CNPJ sob
N° 09.009.594/0001-76.OBJETO: Serviço de manutenção e

pequenos reparos e serviços de manutenção hidráulica e elétrica a

serem executados nos prédios e anexos da Autarquia Municipal do
Meio Ambiente, com fornecimento de mão de obra e materiais
necessários, constante nas Tabelas Unificadas da Seinffa 024.1 -
Tabela de Planos dc Serviços e Tabela de Preços dc Insumos.
Referente aAdesão àAta dcRegistro dePreçosN" 128/2016,oriunda
do Pregão Presencial N° 128/2016 da Secretaria Municipal da
Educação da Prefeitura Municipal de Sobral/CE. VALOR: RS
337.500,00(trezentos c trintaesetemile quinhentos reais)LOTE01.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será dc 12 (doze)
meses a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.
Signatários: Sr. Jorge Vasconcelos Trindade - Superintendente da
Autarquia Municipal do Meio Ambiente -AMA e o Sr. Rafael dos
Santos Cunha - Representante da Contratada. Jamily Campos Teles
de Lima - Procuradora da AMA - Autarquia Municipal do Meio
Ambiente-AMA..Sobral/Ce, 19 dc setembro de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO N" 014/2017- AMA. PROCESSO
N°: P005509/2017 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Superintendente da
Autarquia Municipal do Meio Ambiente - AMA o Sr. Jorge
Vasconcelos Trindade-CONTRATADA:RICARDO JDASROSA
ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob N" 21.508.113/0001-
72-OBJETO: Serviço de manutenção e pequenos reparos e serviços
dc manutençãohidráulicae elétrica a serem executadosnos prédios e
anexos da Autarquia Municipal do Meio Ambiente, com
fornecimento de mão dc obra e materiais necessários, constantenas
Tabelas Unificadas da Seinfra 024.1-Tabela dePlanos dc Serviços e
Tabela de Preços de Insumos. Referente a Adesão à Ata de Registro
de Preços N* 128/2016, oriunda do Pregão Presencial N° 128/2016
da Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura Municipal de

AVISODERESULTADOFINALDELICITAÇÃO -ACentralde
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o
caso, pelo Ato N° 523/2017-SECOG, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÓNICO N° 029/2017 - SESEC: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições dc Material de Consumo
(limpeza e higiene), conforme especificações e quantitativos
contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como
resultado dos ITENS, adjudicado cm 13 de setembro de 2017 e

homologado cm 19 dc setembro de 2017. Secretaria da Ouvidoria,
ControladoriaeGestão-Centralde Licitações. Sobral - Ceará, 25 de

setembro de2017.Ricardo Barroso Castelo Branco -PREGOEIRO.


